

Białystok, dnia 29 grudnia 2017r.

NDZ.231.23.2017.DM

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (sprzedaż oraz świadczenie usług dystrybucji) dla Przedsiębiorstwa Usługowo-Handlowo-Produkcyjnego „LECH” Spółka z o.o. w Białymstoku**”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, dalej „ustawa Pzp”) Zamawiający Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Produkcyjne „LECH” Spółka z o. o. w Białymstoku udziela wyjaśnień dotyczących treści SIWZ:

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, która ze stron będzie odpowiedzialna za pozyskanie niezbędnej do umowy dokumentacji od OSD.

Odpowiedź ad. 1:

Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 9.1.2. (strona 7 z 54) warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, jest posiadanie koncesji na obrót i dystrybucję energii elektrycznej, lub posiadanie zawartej umowy z OSD tj. PGE Dystrybucja S.A. na świadczenie usług dystrybucji. W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest do pozyskania od OSD odpowiednich dokumentów uprawniających go do świadczenia usług tego typu.

Pytanie 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”



Odpowiedź ad. 2:

- 1) Podane parametry dystrybucji energii elektrycznej dla wymienionych punktów poboru (PPE), są zgodne z aktualnymi umowami. Grupy taryfowe oraz moc umowna jest zgodna z aktualnymi potrzebami dla wszystkich PPE.

PUHP Lech Spółka z o.o. posiada zawarte umowy z PGE Dystrybucja na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla wszystkich punktów PPE.

- a) Dla PPE nr PL_ZEBB_2061005251_04 w taryfie B 23 (ZUOK Hryniewicze) Umowa nr OSD/01496 zawarta w dn. 27.11.2015 na czas nieokreślony, oraz aneks do umowy OSD/01496 nr 1/OSD/RE6/2016 z dn. 22.07.2016 r. wprowadzony w związku ze zmianą parametrów technicznych zasilania zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy „Warunki dostarczania i odbioru energii elektrycznej nr OSD/01496” zawartej w dn. 27.11.2015 na okres od 10.07.2016 do: na czas nieokreślony
- b) Dla PPE PL_ZEBB_2061137344_04 w taryfie C 12b (ZUOK Hryniewicze) Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej nr OSD/01541 zawartej w dn. 27.11.2015 na okres od 27.11.2015 do: na czas nieokreślony
- c) Dla PPE PL_ZEBB_0000001635_02 w taryfie C 22b (Targowisko Miejskie) umowa nr 15/OB./1/00449 o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej zawarta w dn. 24.08.2015 r zgodnie z warunkami przyłączenia nr RE-1/449/2015 z dnia 10.07.2015 oraz umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej nr OSD/01541 zawarta w dn. 27.11.2015 r zawarta na czas nieokreślony. (nowe warunki o przyłączenie wydano w związku ze zmianą parametrów technicznych zasilania)
- d) Dla PPE PL_ZEBB_0000001636_04 w taryfie C 22b (Targowisko Miejskie) umowa nr 15/OB./1/00448 o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej zawarta w dn. 24.08.2018 zgodnie z warunkami przyłączenia nr RE-1-1/448/2015 z dnia 10.07.2015 r oraz umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej nr OSD/01541 zawarta w dn. 27.11.2015 r zawarta na czas nieokreślony. (nowe warunki o przyłączenie wydano w związku ze zmianą parametrów technicznych zasilania)
- e) Dla PPE PL_ZEBB_0000001730_00 w taryfie C 22b (Targowisko Miejskie) umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej nr OSD/01541 zawarta w dn. 27.11.2015 r zawarta na czas nieokreślony.
- f) Dla PPE PL_ZEBB_2061140976_00 w taryfie C 11 (Biuro ul. Kamienna 17) – dla tego PPE nie mam kopii umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych, ale faktury za usługi dystrybucji energii elektrycznej wystawiane są na Spółkę Lech więc taka umowa na pewno istnieje.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez wprowadzenie w **§ 3 Istotnych Postanowień Umowy** (Tom II SIWZ) **nowego ust. 12** w brzmieniu:

„12. W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia pod warunkiem, że wynagrodzenie Wykonawcy ogółem w ramach Umowy nie przekroczy kwoty, o której mowa w § 2 umowy”.

Pytanie 3:

Dotyczy SIWZ pkt. 8 - Termin realizacji zamówienia i Załącznika (Istotne Postanowienia Umowy § 2

- 1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”*
- 2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?*

Odpowiedź ad. 3:

Zamawiający jako odbiorca energii elektrycznej jest w stanie kontrolować jej zużycie i wydatkowanie środków finansowych.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez wprowadzenie w § 4 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy (Tom II SIWZ) nowego pkt 7) w brzmieniu:

„7) W oparciu o posiadaną wiedzę wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na realizację zamówienia, Zamawiający może dokonać wcześniejszego wypowiedzenia umowy, w przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 2 umowy, z zachowaniem terminu 30 dni, uwzględniając że jej rozwiązanie następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego”.

Pytanie 4:

Dotyczy Załącznika Istotne Postanowienia Umowy §1 ust. 4

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania."

Odpowiedź ad. 4:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

dotychczasowy zapis § 1 ust. 4 lit. a) Istotnych Postanowień Umowy (Tom II SIWZ) o treści:

„a) przyjmowania od Zamawiającego, przez całą dobę, zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci;

otrzymuje następujące brzmienie:

„a) przyjmowania od Zamawiającego zgłoszeń i reklamacji w godzinach swojego urzędowania;”

Pytanie 5:

Dotyczy Załącznika Istotne Postanowienia Umowy §3 ust.5

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego okres rozliczeniowy może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Okres rozliczeniowy za energię elektryczną będzie zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”.

Odpowiedź ad. 5:

Zamawiający nie zmienia treści § 3 ust. 5 Istotnych Postanowień Umowy (Tom II SIWZ).

Pytanie 6:

Dotyczy Załącznika Istotne Postanowienia Umowy §3 ust.6

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień i załączników, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź ad. 6:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

dotychczasowy zapis § 3 ust. 6 Istotnych Postanowień Umowy (Tom II SIWZ) o treści:

„6. Do faktury Wykonawca dołączy załączniki, w których wyspecyfikuje koszty dostarczonej energii dla każdego układu pomiarowo – rozliczeniowego z uwzględnieniem rozbiegów na strefy w poszczególnych taryfach dla wszystkich PPE.”

otrzymuje następujące brzmienie:

„6. Faktura wykonawcy powinna zawierać wyodrębnienie kosztów dystrybucji oraz kosztów zużycia energii w rozbiegu dla każdego układu pomiarowo – rozliczeniowego z uwzględnieniem rozbiegów na strefy w poszczególnych taryfach dla wszystkich PPE.”

Pytanie 7:

Dotyczy Załącznika Istotne Postanowienia Umowy §3 ust.7

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „(...) w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź ad. 7:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

dotychczasowy zapis § 3 ust. 7 Istotnych Postanowień Umowy (Tom II SIWZ) o treści:

„7. Faktura będzie płatna przelewem przez Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane w fakturze, w terminie 30 dni od dnia jej otrzymania wraz z załącznikiem, o którym mowa w pkt 5 niniejszego paragrafu. W przypadku opóźnień w dostarczeniu do Zamawiającego wystawionej faktury, termin płatności ulegnie przesunięciu o liczbę dni opóźnienia.”

otrzymuje następujące brzmienie:

„7. Faktura będzie płatna przelewem przez Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane w fakturze, w terminie 30 dni od daty wystawienia”

Pytanie 8:

Dotyczy Załącznika Istotne Postanowienia Umowy §3 ust.11

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź ad. 8:

Zamawiający akceptuje rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 9:

Załącznik nr 1 do IDW – Formularz Oferty

Wykonawca zwraca uwagę, na brak formularza cenowego z zestawieniem stawek opłat za usługi dystrybucji dla poszczególnych grup taryfowych, jak również brak informacji o koncesji w formularzu..

Odpowiedź ad. 9:

Zamawiający zmienia się treść Załącznika nr 1 do IDW – Formularz Oferty - nowa treść została zawarta w załączniku do niniejszego pisma. Formularz uwzględnia zestawienie stawek opłat za usługi dystrybucji dla poszczególnych grup taryfowych.

Dodatkowo Zamawiający informuje że posiada koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej nr WEE/4415/24998/W/DSW/2015/MGu wydanej przez Prezesa URE z dnia 31.12.2015 r.

Pytanie 10:

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?.

Odpowiedź ad. 10:

Zgodnie z art. 139 ust 2 ustawy Pzp umowa wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej. Zamawiający dopuszcza procedowanie zawarcia umowy w formie korespondencyjnej, pod warunkiem że komplet dokumentacji umowy zawartej w formie pisemnej pomiędzy Stronami zostanie doręczony Zamawiającemu przed 01 marca 2018 r.

Załącznikiem do niniejszego pisma jest ujednolicony Formularz Oferty (Załącznik nr 1 do IDW), uwzględniający powyższe zmiany.

WICEPREZES

mgr Alina Piściecka

PREZES

mgr Michał Witold Stefanowicz